**N**one. accusantibz. b̄ questio. vi. expedit. h̄. e. c. i. et. ii. extra qui matri. accu. pos. videt. extra de sen. et re. utri. tenor. nā. osāgūni ei p̄ferūtur extraneis ea ratione. q̄ melius possunt scire suaz consanguinitatem tū cartis tū testibus tū ex recitatione maiorū. et alijs argumentis. b̄ tamen q̄ dicunt de osanguineis in testimonio admittendis exaudi tantū cū de osanguinitate agat. s̄tā si sup̄ alio age- retur non sūt admittendi. nisi cū eo tpa mento qd̄ dixi. in. q. v. in. p̄n. tēc in. fū. et b̄ p̄ba tur ex de testi. sup̄ eo. Itē licet soli osan- guinei ac causaē possunt matri monū. tñ q̄libet p̄t denūtiaē. vt extra d̄ cog. sp̄n. tua. et licet p̄ denūtiaē tōz n̄ aga tur nisi ad penitētiā. vt ex d̄ ac cusa. sup̄ b̄s. tñ q̄ i b̄ casu n̄ p̄nt peni- tere nisi se parentur. iudex ex officio suo sepabit eos. ar. xxii. q. iii. ecce.

**O**n- san- guineos. ar. q̄ p̄eg n̄ aduene alienige- ne nō reci piāt in cā osāgūni- tatis et q̄ propi qui ceteris p̄ sonis p̄fe- rāt. si o/ tradixerit qd̄ verū ē. vt ex qui m̄ri. accu. pos. videt.

**C**Nullū nisi deficiē te pentela vt b̄ in fi. Accu- set. impro- prie. b. h. ar. C. d̄ m̄ offi. testa. pentibz. ibi ponitur accusare. p̄ agere. et no. q̄ causa m̄ri- momalis nō est criminalis nec ciuilis. etiam ubi de criminis agitur in foro ecclesiastico. sed mixta ex de p̄cūf. tue. ras ad testē. et ē ar. q̄.

**C**Vel osanguinitatē op̄utet tē. b̄ refē. nō p̄t itē accusator esse et testis i causa criminis. qd̄ verū ē. licet quidā osentiat dicentes hoc speciale esse. i matrimonio. vt itē sit accusator et testis. et sic ē speciale q̄ nō iuretur in eo d̄ calūnia cū sit q̄stio sp̄ualis. ex d̄ iuf. calū. l̄. as. et q̄ osanguinei admittuntur et q̄ nō omnino obseruatur ordo iudi-

ciarius. ex ut liē. nō obtesta. ad hoc deus. et q̄ valet testimoniu de audi- tu. h̄. e. de parentela. q̄ post publicatōz attestatōz testes p̄nt induci. ex de testi. series. preferuntur p̄pīnqui et in accusatione adulterij.

**P**ropīnqui. b̄. C. de adul. q̄ quis. et i interdicto d̄ libero homine exhibi. vt. ff. de libe. ho. exhibi. l. i. i. s̄. penit. et i accusatōe de effusis et eie- clis. ff. de effu. et eiec. si vero. s̄. cum aut. **N**oticiam. ar. q̄ non sit

icōne9 te

stis i hac

causa q̄ nō

habuerit

noticiā cō

sāgneoz

quos opu

tati si suo

tp̄e fuerit

**D**eſe

ceit. quia

nō sūt vel

nesciūt vt

sunt infas-

mes.

**N**ota

fit. an mo-

tam ques-

tionē. ex.

de osang.

et affi. ex

l̄is.

**N**otizie-

m̄. defun-

cte. mótu

a enī erat

vrō ei⁹ cu

i⁹ osāgne

az postea

acepisse

dicebatur

vel affinē

**C**Qui

bone fame

ar. q̄ dñs

esse bone

fame te

stes i pro

banda cō

sāngūna-

te. et ex d

testi. ca. m

l̄is. et ex

e. ti. l̄. S̄

quid si cri-

mimosus b

uus vel in

famis con-

traxit nun-

quid p̄nt

ibi admitt-

ti homies

similis cō

ditōis. vi.

det. q̄ sic

.ii. q. vii. si

hereticus.

.C. d̄ iof.

testa. i az

renā. dico

q̄ non. sic

nec alias.

dico cri-

mimosos

testes cōē

criminosuz admittentos. nec enim habet ibi locum replicatō.

**E**is. i. accusatōibz. testes enī nō p̄mūtūr atē q̄ dicat testimoniu ar. C. de testi. nullū. ē tñ ar. b̄. p̄. h. q̄ item possit esse accusator et te stis i huiusmodi causa.

forte nō zelo bono diffamauerat m̄rimo

**S**ed cōtraxerūt. sed m̄ū. vt. C. de adulē. quamuis. iñ fi.

**S**ed duo viri. cōfelli. si tñ eos consanguineos fama publica nunciet.

que habetur pro uno teste. item si unus cōfitterit sūm bar.

**S**ed sicut fama. nam sine fama non sufficeret eos. confessio. vt ex

matrimonii dicunt omnes quod non. quod nec isti duo probant consanguinitatem nec illi duo. nam aliud probat isti et aliud illi. sed quod isti dicunt ceci sunt quia si probauit aliquem esse filium alterius probauit illum esse patrem istius. sed in causa isto probatus est iudicis quod iohannes est pater petri et similiter est et probatus est iohannes est pater bernardi ergo constat iudicis quod item est pater bernardi ergo consanguinitas est probata. et forte primi melius dicuntur.

**Q**uia credat sufficit quod iuraret credulitate nec est contra eum de testi. quotiens illud in telligo propter et ita probant isti duo sacramenta.

**V**el contrarie-  
tas huius respondet quod  
sitio factio.

**A**b isto die. sub uno. id est loco suspecto nam quod male agit recte xviii. q. iij. p. micio.

**L**icitio. la-  
ci sit senex. si enim  
estet iuuenis de iu-  
re omnium posset o-  
trahere secundum quo-  
dam. ut non. xxxiiij.  
q. iij. in adolescen-

**D**eus tia-  
dium et huius cle-  
ricus separatur a  
cubima sua non debet  
iurare ut ex de co-  
hab. cle. clericos.

**V**ltor. abi-  
cere. autem  
qua quod non licet  
xxxiiij. q. iij. c. i. r. iij.

**C**eciliu. huius o-  
lim vel exaudi di-  
stributio.

**A**b isto die. di-

miseras. au-

toritate ipsa vel

p. ecclesiam si fuit

decepta.

**Q**uod autem

vniuers. hoc que-

sito incidente pro-

ponitur.

**O**mne. s. iij. q.

nni. s. et. c. placu-

**I**Stab. it.

nni in causa de co-

di. nn. placuit. et

.lxxvi. di. tanta.

.viii. q. iij. talia.

**Q**uod autem  
si pentes  
nesciunt  
impedimentum non  
est dubium quin fiz-  
li sint legiti. ut  
ex qui filii sint le-  
cū inter. si autem  
vniuers. sciuunt et al-  
nesciunt dicunt qui  
dā quod quā ad sci-  
entia non sunt legi-  
timi. sed quā ad  
ignorantia sunt. ar-  
xxxiiij. q. iij. solet quod  
ri. et. c. solu. mī.

si ignoras. sed licet. h. et lau. ita dixerūt tū reprobat eorum distinctionem. ex tenore. quod in coniugio esset quod alius p. tū esset legitimus partim illegitimus. scilicet nemo p. tū esse p. tū liber et p. tū huius. ff. d. libera. cā. duo. h. si ambo pentes scilicet tales filii non sunt legiti. licet etiā ha-

**R**econciliatio. iuramentum.

**A**b isto die mantea ista coniuge. scilicet quā iniuste dimiseras ita te nebis scilicet maritus suā iugem debet habere in dilectione et debita disciplina nec eā p. vñ malū ingenuū a te sepabis. nec ea viuēte alia accipies

iii. q. ii. q. ait. **S**ime filiis. scilicet legitimis. dicuntur non esse filii qui non sunt boni. xii. q. iij. non licet. xxxii. q. iii. dicat ergo verbo generali tam legitimū continentur ex de iuris. quinta uallis. ff. de operis. Et hijs vero. h. de liber. si libertus. Questio. viii. pingit. viii. questio. quo gradu dispensari possit cum consanguineis vel affinitibus et quidem in tertio papa. I. h. i. primo vel in secundo non p. vt dicunt quod i leuitico prohibitus fuit uterque in consanguinitate et affinitate. h. h. falsu est ut ex de diuino. gaudemus. vt non. .xxx. q. iij. pitatiū et fuit tria quod inducit hāc dispensationem proles. et tēpus. h. e. i. ff. d. ritu nup. quod i prouincia. et reformatio pacis ut ex de desponsi. impube. accessit. i. pte decisa. et h. est indirecta dispensatio. in hoc enim causa videtur. dispenseare quod post spaciū longū non admittit accusatō i. p. sponte admittat. ut ex quod mī. accusatō. vt ex quod mī. accusatō. pos. p. tuas.

**V**id autem **Q**uid est. **VII** q̄rit. si illi quod de incestuosis nascuntur filii reputentur. Augustinus in libro questionis super leuiticum. c. lxxvij. determinat ita dicens.

**N**ō appellatur filii qui de incestuo-

**V**id est. **Q**uis nascuntur.

**Q**uicunque dormierit cum cognata sua sine filiis morietur. cum filii ex huiusmodi nuptiis et annis natu sunt hodieque nascantur. an h. intelligendū est legge dei constitutū ut quicunque ex eis nati fuerit non deputetur filius et nullo parentib⁹ iure succedat. **VIII**

**D**e huius vero qui ignoranter coniuncti sunt. in quo gradu consanguinitatis vel affinitatis ex dispensatione ecclesie remittuntur. gregorius in registro diffiniuit ita dicens. **N**ō separantur

**D**ē gradib⁹ vero copulantur. cognationis que infra. vii. cognationes in matrimonio sunt iniusti. si nescienter fecerint et multa curricula annoꝝ sunt reuoluta ita ut filios habeant in vi. qui iniusti sunt aut fortasse in v. huiusmodi non separantur donec nos domino permittente ore ad os loquamur. Hoc autem dico sum indulgentia non sum imperium. quod vero de huius duob⁹ ḡdibus

separantur et hoc est quod dicit h. anni coronam. **A**nni. id est circulum vel reuolutōnem. Nota noua matrimonia dicitur que non sunt annua summi mancipium. id nouū quod non dū fuiuit per annum. ff. de publi. et vecilli. in terdum. h. quotiens. similiter vniuers. ut ff. de vno et tri. le. vetus.

**D**e huius. ad quartū. si intelligas. h. de secundo genere affinitatis tunc nullā ē ibi dispensatio nec illud quod sequitur.

**O**re ad os. h. si quis recetera ostendat vel contrarie-  
ret cum aliquo quod tunc

separantur et hoc est quod dicit h. anni coronam. **A**nni. id est circulum vel reuolutōnem. Nota noua matrimonia dicitur que non sunt annua summi mancipium. id nouū quod non dū fuiuit per annum. ff. de publi. et vecilli. in terdum. h. quotiens. similiter vniuers. ut ff. de vno et tri. le. vetus.

**D**ē huius. ad quartū. si intelligas. h. de secundo genere affinitatis tunc nullā ē ibi dispensatio nec illud quod sequitur.

**C**reco nos spectat ab illud genus affinitatis sed ad primum.  
**T**is prelibauimus. id est olim concessimus quibusdam.  
 Ecce salubriter affinitatis. id est consanguinitatis signa vel vestigia.  
**N**on in matrimonio. id est usque ad septimum gradum.  
**C**on de medio fratribus tibi aut papa dispensavit aut non si dispensavit ergo statim fuit matrimonium. quare ergo dicitur non separari donec nobis loquatur. si non dicitur spesauit quomodo. ergo permisit eos esse in incestu. Item quies habet subiugit. aut dico sum in dulgentiam. sicut papa non statim dispesauit in matrimonio. sed dicitur spesauit in his quod de his differri cogitatio eae vel etiam prolatione sine et ideo medio tempore aliter non debuit negare debitu cuius adhuc non constaret de consanguinitate ut ex parte lite pendat. laudabiliter. vel dic quod dispesauit sub conditione si constaret de promissis vel expone non separari quamcumque ad coabitatores. sed per se non dat eis licenciaz omiscentibus. **I**ncestuosi. **P**rima prezbius. c. intellige de exclusione sacra metropolitana. Nam auctoritate anathematice. et tunc dicit non sumus eis in matrimonio. post ammortem. xxi. q. iij. indigne. **A**ut cathecumenos. s. xi. q. iij. ad mensaginem. sol. expositor illa que sequitur id est cum christiani regni non refertur ad totius id quod premissus est. sed ad aliam partem inter christianos non habetur vel non de omnibus generalibus. sed intelligendus est de gentilibus cathorum. **S**ed soli christiani. **M**aneat. quod sit iuris in his causa non. xxxiiij. q. ii. s. v. peccatis. Q. ix.

**D**uae nos spectat ab illud genus affinitatis sed ad primum.  
**T**is prelibauimus. id est olim concessimus quibusdam.  
 Ecce salubriter affinitatis. id est consanguinitatis signa vel vestigia.  
**N**on in matrimonio. id est usque ad septimum gradum.  
**C**on de medio fratribus tibi aut papa dispensavit aut non si dispensavit ergo statim fuit matrimonium. quare ergo dicitur non separari donec nobis loquatur. si non dicitur spesauit quomodo. ergo permisit eos esse in incestu. Item quies habet subiugit. aut dico sum in dulgentiam. sicut papa non statim dispesauit in matrimonio. sed dicitur spesauit in his quod de his differri cogitatio eae vel etiam prolatione sine et ideo medio tempore aliter non debuit negare debitu cuius adhuc non constaret de consanguinitate ut ex parte lite pendat. laudabiliter. vel dic quod dispesauit sub conditione si constaret de promissis vel expone non separari quamcumque ad coabitatores. sed per se non dat eis licenciaz omiscentibus. **I**ncestuosi. **P**rima prezbius. c. intellige de exclusione sacra metropolitana. Nam auctoritate anathematice. et tunc dicit non sumus eis in matrimonio. post ammortem. xxi. q. iij. indigne. **A**ut cathecumenos. s. xi. q. iij. ad mensaginem. sol. expositor illa que sequitur id est cum christiani regni non refertur ad totius id quod premissus est. sed ad aliam partem inter christianos non habetur vel non de omnibus generalibus. sed intelligendus est de gentilibus cathorum. **S**ed soli christiani. **M**aneat. quod sit iuris in his causa non. xxxiiij. q. ii. s. v. peccatis. Q. ix.

**D**uae nos spectat ab illud genus affinitatis sed ad primum.  
**T**is prelibauimus. id est olim concessimus quibusdam.  
 Ecce salubriter affinitatis. id est consanguinitatis signa vel vestigia.  
**N**on in matrimonio. id est usque ad septimum gradum.  
**C**on de medio fratribus tibi aut papa dispensavit aut non si dispensavit ergo statim fuit matrimonium. quare ergo dicitur non separari donec nobis loquatur. si non dicitur spesauit quomodo. ergo permisit eos esse in incestu. Item quies habet subiugit. aut dico sum in dulgentiam. sicut papa non statim dispesauit in matrimonio. sed dicitur spesauit in his quod de his differri cogitatio eae vel etiam prolatione sine et ideo medio tempore aliter non debuit negare debitu cuius adhuc non constaret de consanguinitate ut ex parte lite pendat. laudabiliter. vel dic quod dispesauit sub conditione si constaret de promissis vel expone non separari quamcumque ad coabitatores. sed per se non dat eis licenciaz omiscentibus. **I**ncestuosi. **P**rima prezbius. c. intellige de exclusione sacra metropolitana. Nam auctoritate anathematice. et tunc dicit non sumus eis in matrimonio. post ammortem. xxi. q. iij. indigne. **A**ut cathecumenos. s. xi. q. iij. ad mensaginem. sol. expositor illa que sequitur id est cum christiani regni non refertur ad totius id quod premissus est. sed ad aliam partem inter christianos non habetur vel non de omnibus generalibus. sed intelligendus est de gentilibus cathorum. **S**ed soli christiani. **M**aneat. quod sit iuris in his causa non. xxxiiij. q. ii. s. v. peccatis. Q. ix.

co in matrimonio dico in omnibus ubi piculus anime vertitur in baptismo et ordine. Illud tamen possit dubitari utrum sententia matrimonii ipso iure retractetur an per integrum restitutorem. et videtur quod per integrum restitutorem ut ex parte iure. restit. ex lysis. eccl. videtur quod ipso iure quod ibi sententia non translatum in re iudicata ut dixi hinc licet magister specialis approficiat quoniam de matrimonio tamen generali prosequitur an quibuslibet sua possit retractari. Notandum est

go quod varijs modis retractatur sua quoniam retractatur si est lata per subrationem ut. i.e. veniam. ut ex parte officia tua. Itē si est lata per falsos testes vel per falsa instrumenta ut ex parte probac. licet. et. C. de falso. quod relata. Itē si est lata per falsas allegationes. ff. de iudicē. si probato. Itē si interueit falso procurator. ut ex parte procurator. in iuria. et. ff. de iuri. licet. Item si est lata a iudice non suo ut ex parte iuri. at si cleicet. et. C. si a non operi iudice per totū. Itē per integrum restitutorem ut ex parte in parte. restit. factum. Itē per appellatorem et supplicacionem ve. C. de per. impa. of. autem. que supplicatione. Itē retractatur si est lata ab excusato ut ex parte sua et re iuri. ad probandum. Item retractatur per imploracionem tristis auxiliū ut si est finis fuerit lata sententia ille appellare non potest sed permittitur ei implorare tristis auxiliū ut. ff. de app. fini. Itē si fuerit lata contra iuris scriptum ut. iij. q. vi. s. e. aut quoniam. Item per corruptorem iuridicis ut. iij. q. vi. venales. Sunt autem tres modi retractandi sententias. quoniam aut retractatur sua id est nulla esse ostendit. scilicet cum est lata a iudice non suo. iij. q. vi. i. in primis. vel cum per falsum procuratum est lata. quoniam retractatur iudicis officio. quoniam iure auctoritatis. si retractatur iudicis officio. scilicet per beneficiū in integrum restitutorem tantum usque ad quadrigenitum. et agi. si autem iuris actionis scilicet

**D**e querenti haecia fraude testium aut ignorantia eorum decepta aliquos se pauperit quod post separationem alia coniugia contraxerint. Et si postea reprehensa fuerit calliditas vel falsa opinio testimoniū. an prima coniugia sint reintegranda. uero fieri non posse argumentis tate probatur. **S**ed quod nisi per appellacionem minimum lege confitetur irreuocabile r. **H**ic et batus gre

**O**perabiliter decisa. **A**mbi mōis a expedite. stice discipline vel moderatōi conuenientes est ut quod rationabiliter ordinata fuerint vel decisa in posterū debeant